
UCHWAŁA NR 6/2019  

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 

uchylająca uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry  
z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postawienia o odbieraniu odpadów komunalnych             
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają          
odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 w związku z art. 69 ust.3 ustawy z dnia 8                     
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019 poz. 506) oraz art. 3 ust. 2a i art. 6c ust. 2                    
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2018                
poz. 1454 ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co             
następuje:  

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z              
dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od             
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady          
komunalne (Dz. Urz. Woj. Zchodniopom. z 2013, poz. 965 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku               
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCA ZGROMADZENIA 

                                                                                              Związku Gmin Dolnej Odry 
                                                                                Danuta Maria Ankutowicz 

 

  

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001454
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001454


Uzasadnienie 

Mając na względzie projekt ustawy z dnia 29 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o               
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw,  
w szczególności proponowane regulacje prawne dotyczące nieruchomości na których nie          
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ich właścicieli, zwłaszcza          
zmiany proponowane w przepisach art. 6c ust. 3a – 3c w następującym brzmieniu: 

„8) w art. 6c: 

a) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. W przypadku gdy rada gminy w drodze uchwały, o której mowa w ust. 2, postanowi o                 
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują          
mieszkańcy, wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić zamówienia          
publicznego w trybie przetargu zorganizowanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29            
stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 i 2215 oraz z                  
2019r. poz. 53) na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli tych nieruchomości.”, 

b) po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których           
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,           
ust. 2a nie stosuje się.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a - 3c w brzmieniu: 

„3a. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, może w terminie           
30 dni od dnia ogłoszenia uchwały, o której mowa w ust. 2, złożyć wójtowi, burmistrzowi               
lub prezydentowi miasta pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbierania           
odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę na podstawie tej uchwały. W          
oświadczeniu właściciel nieruchomości wskazuje gminną jednostkę organizacyjną lub        
przedsiębiorcę, z którymi zawarł umowę, o której mowa w art. 6 ust. 1, pod rygorem               
skuteczności oświadczenia. Oświadczenie jest skuteczne od dnia wejścia w życie          
uchwały, o której mowa w ust. 2, i nie może być odwołane przez okres obowiązywania               
umowy w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od          
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zawartej po dniu          
ogłoszenia tej uchwały. 

3b. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany zamieścić na stronie           
podmiotowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informację o          
przystąpieniu do przeprowadzenia następnego postępowania w celu udzielenie        
zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli        
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, wyznaczając jednocześnie        



termin, nie krótszy niż 30 dni od dnia zamieszczenia tej informacji na stronie             
podmiotowej urzędu gminy, na: 

1) odwołanie przez właścicieli nieruchomości oświadczenia o wyłączenia się z systemu           
odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę, jeżeli nieruchomość        
jest wyłączona z tego systemu na podstawie tego oświadczenia; 

2) złożenie przez właścicieli nieruchomości oświadczenia spełniającego wymagania, o         
których mowa w ust. 3 a, o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych              
zorganizowanego przez gminę, jeżeli właściciel nieruchomości jest objęty tym systemem. 

3c. Odwołanie oświadczenia oraz oświadczenie, o których mowa w ust. 3b, są skuteczne             
od dnia, w którym zaczęła obowiązywać następna umowa w sprawie zamówienia           
publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na         
których nie zamieszkują mieszkańcy i nie mogą być odwołane przez okres           
obowiązywania tej umowy.”,”  

oraz w art. 6k ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„13) w art. 6k: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.”, 

b) w ust. 2a w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 — 3,2% przeciętnego miesięcznego                
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1%              
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o           
pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie          
nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat            
ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.”,”, 

wykonanie postanowień podjętej uchwały Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku         
Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postawienia o odbieraniu odpadów               
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a          
powstają odpady komunalne (ostatnia zmiana: Uchwała nr 8/2018 Zgromadzenia Związku          
Gmin Dolnej Odry z dnia 24 września 2018 r.) może spowodować negatywne skutki dla              
Związku Gmin Dolnej Odry.  

3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę odpowiada         
kwocie 54,18 zł. 



Obecnie ceny rynkowe za jednorazowe opróżnienie pojemnika 1100 L kształtują się na            
poziomie od około 90,00 zł i więcej. Projekt zakłada cenę maksymalną w wysokości 54,18 zł               
dla pojemników 1100 L przy zbiórce selektywnej odpadów i dwukrotność stawki ustalonej            
zgodnie z uchwałą, o której mowa w art. 6j ust. 3b albo w art. 6k ust. 1 w przypadku gdy                    
odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, tj. maksymalnie w wysokości            
108,36 zł.  

Dobrowolność przystąpienia do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gminy        
(odpowiednio Związku Gmin) lub wyłączenia się z tego systemu, stanowiąca uprawnienie           
właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady          
komunalne, stwarza zagrożenie dla Związku Gmin jako Zamawiającego poprzez brak          
możliwości precyzyjnego określenia ilości i punktów adresowych w postępowaniu o          
udzielenie zamówienia publicznego. 

Z uwagi na powyższe proponuje się uchylić uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia           
Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postawienia o               
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują          
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wraz z jej zmianami w całości.  

W przypadku wprowadzenia właściwych zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i           
porządku w gminach, które będą służyły uszczelnianiu systemu gospodarowania odpadami          
komunalnymi gminy (odpowiednio Związku Gmin Dolnej Odry) poprzez skuteczne objęcie          
systemem wszystkich nieruchomości i nie będą rodziły zagrożenia ponoszenia straty          
finansowej z tytułu obsługi nieruchomości niezamieszkałych, stosownym będzie ponowne         
podjęcie odpowiedniej uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w przedmiocie          
postawienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie           
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 


